

Terms of Reference
Senior Consultant – Finance (NPCDCS, MoH&FW)

(National Programme for Prevention and Control of Cancer, Diabetes, cardio vascular diseases and stroke)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare (MoHFW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Roles and Responsibilities

- All matters relating to finance, budgeting, accounts
- Preparation of annual estimates, Revised estimates & final estimates
- Prepare proposal for release of funds as per approved budgets
- Monitor Annual audited financial statements & utilization certificates
- Ensure adequate internal controls of utilized funds as per norms & guidelines.
- Reviewing the accounts and records of the grantee institutions, State & District.
- Training of financial personnel of the grantee Institution, States
- Co-ordinates with State, District & Institution to address the audit objection/internal control weakness, issues of disallowances, if any.

Qualification & Experience:-

M.com from recognized University
Or
B.com with MBA(finance)/CA/IWCA

Experience:-

≥ 20 years post qualification experience

Remuneration:

Remuneration range will be Rs. 90,000/- to Rs. 1,50,000/- per month. Remuneration would be fixed in view of the post qualification experience. Annual increase in remuneration upto the maximum of 5% will be permissible depending upon performance appraisal.

Age limit

Upto 60 years

Contract period

The initial engagement of a person as Consultant would be till 31.03.2023, which may further be extended, subject to yearly review, appraisal and recommendation of 'Joint Secretary of Programme Division concerned.

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **3-Aug-2022**.

निबंधन एवं शर्तें (टीओआर)

वरिष्ठ सलाहकार - वित्त (एनपीसीडीसीएस)

(कैंसर, मधुमेह, हृदय रोग और स्ट्रोक की रोकथाम और नियंत्रण के लिए राष्ट्रीय कार्यक्रम)

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय) की ओर से विषुद्ध रूप से अनुबंध आधार पर उपर्युक्त उल्लेखित पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

भूमिकाएं और जिम्मेदारियां

- वित्त, बजट, लेखा से संबंधित सभी मामले
- वार्षिक अनुमान, संशोधित अनुमान और अंतिम अनुमान तैयार करना
- स्वीकृत बजट के अनुसार धनराशि जारी करने का प्रस्ताव तैयार करना
- वार्षिक लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणों और उपयोगिता प्रमाणपत्रों की निगरानी करना
- मानदंडों और दिशानिर्देशों के अनुसार उपयोग की गई निधियों का पर्याप्त आंतरिक नियंत्रण सुनिश्चित करना
- अनुदान ग्राही संस्थानों, राज्य और जिले के खातों और अभिलेखों की समीक्षा करना।
- अनुदानग्राही संस्था, राज्यों के वित्तीय कर्मियों का प्रशिक्षण
- लेखापरीक्षा आपत्ति/आंतरिक नियंत्रण की कमजोरी, अस्वीकृति के मुद्दों, यदि कोई हो, के समाधान के लिए राज्य, जिला और संस्थान के साथ समन्वय करना।

योग्यता और अनुभव:-

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से M.com

अथवा

B.com के साथ MBA (वित्त) / CA / IWCA

अनुभव-

योग्यता के बाद 20 साल का अनुभव

पारिश्रमिक:

पारिश्रमिक सीमा रु 90,000/- से रु 1,50,000/- प्रति माह होगी

पारिश्रमिक योग्यता के बाद के अनुभव को देखते हुए तय किया जाएगा। प्रदर्शन मूल्यांकन के आधार पर पारिश्रमिक में अधिकतम 5% तक वार्षिक वृद्धि की अनुमति होगी।

आयु सीमा

60 साल तक

अनुबंध की अवधि

सलाहकार के रूप में किसी व्यक्ति की प्रारंभिक नियुक्ति 31.03.2023 तक होगी, जिसे 'संबंधित कार्यक्रम प्रभाग के संयुक्त सचिव' की वार्षिक समीक्षा, मूल्यांकन और सिफारिश के अधीन आगे बढ़ाया जा सकता है।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन सही तरह से भरने का आग्रह किया जाता है जो एनएचएसआरसी की वेबसाइट <http://nhsrcindia.org> पर उपलब्ध है। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन प्रारूप में होने पर ही स्वीकार किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **3-Aug-2022** है।